Sociedade de economia mista, com registro de emissor de valores mobiliários perante a 

Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), categoria “A” 
CNPJ/MF nº 82.508.433/0001-17 | NIRE 42300015024 

Rua Emílio Blum nº 83, CEP 88.020-010 
cidade de Florianópolis, estado de Santa Catarina 

no montante total de: 
R$ 160.000.000,00 

(cento e sessenta milhões de reais) 

Código ISIN das Debêntures: BRCASNDBS0A0 

REGISTRO AUTOMÁTICO DAS DEBÊNTURES NA CVM: 
CVM/SRE/AUT/DEB/PRI/2025/906, CONCEDIDO EM 12 DE DEZEMBRO DE 2025 

1. VALOR MOBILIÁRIO E IDENTIFICAÇÃO DA EMISSORA 

Nos termos do disposto no artigo 59, inciso II e parágrafo 3º da Resolução da CVM n° 160,

[...]

Kubitschek, nº 2.041, Bloco A, Torre JK, Vila Nova Conceição, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 90.400.888/0001-42 (“Coordenador Líder”), vêm a público, por meio deste Anúncio de 
Início (conforme definido abaixo), comunicar o início da oferta pública de distribuição de 
160.000 (cento e sessenta mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie 
com garantia real, em série única (“Debêntures”), da 5ª (quintaa) emissão da Emissora 
(“Emissão”), com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de 
emissão das Debêntures, qual seja, 18 de dezembro de 2025, o montante total de R$ 
160.000.000,00 (cento e sessenta milhões de reais), as quais foram emitidas nos termos 
do “Instrumento Particular de Escritura da 5ª (Quinta) Emissão de Debêntures Simples, 
Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, em Série Única, para 
Distribuição Pública, sob o Rito de Registro Automático, da Companhia Catarinense de